
Kære udvalgssekretær for Folketingets sundhedsudvalg, 

  

Jeg kontakter dig med henblik på at få foretræde for Folketinget sundhedsudvalg. 

  

Sagen jeg gerne vil orientere sundhedsudvalget om, er den nye beslutningsproces for vurdering af 

lægemidlers kliniske merværdi og anbefaling/ ikke anbefaling til standardbehandling i regi af det nye 

Medicinråd. 

  

Jeg repræsenterer lægemiddelvirksomheden Biogen, der som det første selskab har konkret erfaring med, 

hvorledes denne nye proces fungerer og vi finder det kritisk vigtigt, at folketingets medlemmer af 

sundhedsudvalget bliver orienterede om en række uhensigtsmæssigheder i det nuværende set-up.  

  

Den første sag, som er blevet behandlet i medicinrådet, er blevet meget omtalt og diskuteret i medierne, 

for dens konsekvensmæssige alvor for patienterne. Så meget desto mere er det vigtigt, at 

sundhedsudvalgets medlemmer bliver orienterede om, at den formelle proces, som Amgros og 

Medicinrådets medlemmer skal følge blokerer for videre forhandling.  

  

På foretrædet vil jeg redegøre, på hvilke punkter i det formelle set-up af processen, der er indbygget 

kortslutninger, som betyder at vi som selskab ikke kan komme videre i en forhandling mhp at lave en aftale 

med Amgros, som mulighed behandling af patienter, som har en aktuelt og kritisk behov for behandling.  

  

Biogen ønsker ikke at foretage ’sagsďehandling’ af den konkrete sag, i sundhedsudvalget. Vi er ďekendt 
med folketingets rolle og beføjelser. Men vores ærinde har relevans i et større perspektiv: Der kommer nye 

sager efter denne og problemerne ved beslutningsprocessen vil være de samme. Ofrene vil være næsten 

de samme; mennesker med et mere eller mindre presserende behandlingsbehov, som bliver forholdt 

behandling, der kan gavne, imens alt for mange interesser ser tiden an før man politisk griber ind og 

tilpasser noget, som åbenlyst fra start af, ikke fungerer. Biogen vil gerne bidrage til, at patienternes 

ventetid bliver afkortet. 

  

På foretrædet vil Biogens administrende direktør Janne Harder og undertegnede deltage. 

  

Med venlig hilsen  

  

Tine Højager Eriksen 

Associate Director, Market Access 

Biogen Denmark A/S│Ørestads Boulevard 67│DK-2300 Copenhagen S 

Email: Tine.Eriksen@biogen.com │Mobile: +45 2220 0681 │DireĐt: +45 77415708 

www.biogen.com 
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